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CME-Punkte*

Die Veranstaltung wurde von der DGK-Akademie mit
26 CME-Punkten in der Kategorie A bewertet

und wird im Rahmen der ,Anerkennung arztlicher
Fortbildung” bei der Arztekammer Nordrhein
eingereicht. Dienstleistungen und/oder Produkte
werden nicht beworben.

Etwaige Interessenkonflikte werden von den Referenten
vor dem Vortrag offengelegt.

Anderungen vorbehalten.

Teilnahmebedingungen*

Gebiihren

565,- EUR flir DGK-Mitglieder
590,- EUR fur Nicht-Mitglieder

Im Interesse eines interaktiven Lernprozesses
ist die Teilnehmerzahl auf max. 60 begrenzt.

Registrierung
1. Melden Sie sich online flir den Kurs an:

https://akademie.dgk.org

2. Sie erhalten i.d.R. am nachsten Werktag lhre
verbindliche Teilnahmebestatigung

3. Uberweisung der Kursgebiihr auf das Konto:
DGK-Akademie
Commerzbank Disseldorf
IBAN: DE31 3004 0000 0402 1606 00

Unbedingt Verwendungszweck angeben:
Rechnungs-Nr., Vor- und Nachname

Ihre Anmeldung ist verbindlich und verpflichtet zur Zahlung der Kursge-
buhr. Bei Absage der Veranstaltung seitens des Veranstalters wird die
Kursgebihr voll zurlickerstattet. Dariliber hinausgehende Anspriiche be-
stehen nicht. Erfolgt eine — wenn auch unverschuldete — Absage des
Teilnehmers (Stornierung muss schriftlich erfolgen!) bis 14 Tage vor
Veranstaltungsbeginn, wird fir die Stornierung eine Bearbeitungsgebuhr
i. H. v. 35- EUR einbehalten. Nach diesem Zeitpunkt kann keine Riick-
vergiitung der Kursgebiihr mehr erfolgen. Der Veranstalter behalt sich
Programmanderungen vor.

Datenschutz: Zur Durchfiihrung und Planung der von lhnen gebuch-
ten Veranstaltung bendtigen wir lhre personenbezogenen Daten. Diese
Daten werden von uns zum Zwecke der vertragsgemafen Leistungser-
bringung bendtigt. Wir verwenden lhre personenbezogenen Daten un-
ter Beachtung der geltenden datenschutzrechtlichen Bestimmungen.
Eine Weitergabe zu anderen Zwecken an Dritte findet nicht statt.

Mit freundlicher Unterstiitzung** von

** Abbott unterstiitzt die Durchfiihrung der DGK-Akademie mit einem
Beitrag in Hohe von 12.000 Euro. Abbott hat keinen Einfluss auf die
Wahl der Themen, Referenten, Inhalte und Prasentationsformen.

Kontakt DGK-Akademie

Nina Bonkowski Hanna Gaida

Tel: +49 (0) 211 600 692-63  Tel: +49 (0) 211 600 692-22
E-Mail: bonkowski@dgk.org  E-Mail: gaida@dgk.org

Fax: +49 (0) 211 600 692-69  Web: akademie.dgk.org
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Wissenschaftliche Leitung
Prof. Dr. Hagen Kalsch

26 CME-Punkte*

(JQ)| DGKAKADEMIE.



https://akademie.dgk.org/veranstaltung/12345

Vorbereitungskurs Priifung Kardiologie | Online-Kurs | 20.10. - 22.10.2022

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

ganz herzlich machten wir Sie im Namen der DGK-Akademie
zu unserem ONLINE-Vorbereitungskurs Priifung Kardiologie
einladen.

Wenngleich dieser Kurs eine inzwischen langjahrige Tra-
dition pflegt, so werden wir nicht mide, ihn stetig durch
Verbesserungen und Weiterentwicklungen der Inhalte
jung und insbesondere aktuell zu gestalten. So flhren wir
regelmanig sehr genaue Befragungen unserer Teilnehmer
durch, um das Kursprogramm entsprechend ihren Win-
schen zu optimieren, wichtige neue Themen umgehend in
die Agenda aufzunehmen oder ,Klassiker” durch Updates
zu aktualisieren.

Dieser Kurs bietet lhnen:

= einen vollstandigen Uberblick der priifungsrelevanten,
kardiologischen Themen

= ausgewiesene Experten aus den Einzelbereichen als
Referenten

= fallbasierte Ubungen zur Vertiefung praxisnaher
Themen

Wir freuen uns auf eine erfolgreiche Veranstaltung mit
Ihnen und heilen Sie herzlich willkommen.

lhr
Hagen Kalsch

Donnerstag, 20. Oktober 2022

Moderation: K. Neven

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

12:15 Uhr
12:45 Uhr

13:45 Uhr
13:55 Uhr
14:05 Uhr

15:35 Uhr
15:45 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

Einfiihrung/Ausgewahlte Priifungsfragen
H. Kalsch

Die wichtigsten aktuellen Studien
K. Neven

Lungenembolie
M. Horacek

Pause/Bewegungsiibungen

Pulmonale Hypertonie und Rechtsherz-
insuffizienz
S. Rosenkranz

Pause

Herzrhythmusstorungen
- Diagnostik und Therapie |
L. Eckardt

Bewegungsiibungen
Pause

Herzrhythmusstorungen
— Diagnostik und Therapie Il
L. Eckardt

Pause

Der Diabetespatient in der
Kardiologie
M. Birgel

Ubungen zu Fragen aus der Praxis
M. Horacek

Ende des 1. Kurstages

Freitag, 21. Oktober 2022

Moderation: H. Kalsch

09:00 Uhr

10:15 Uhr
10:30 Uhr

11:45 Uhr
11:55 Uhr

12:30 Uhr
13:00 Uhr

14:15 Uhr
14:25 Uhr

16:15 Uhr
16:30 Uhr

18:00 Uhr

Chronisches Koronarsyndrom I./
Basisdiagnostik/Nichtinvasive Ischiamie-
diagnostik

J. vom Dahl

Pause

Chronisches Koronarsyndrom II./
Medikamentose Therapie der stabilen
KHK und Sekundarprophylaxe

J. vom Dahl

Bewegungsiibungen

Echokardiographie — Praxisbezogene
Félle
C. Edel

Pause

Herzrhythmusstorungen Ill./
Bradykarde Rhythmusstorungen,
Schrittmachertherapie, einschl.
Resynchronisationstherapie/
Ventrikuldre Herzrhythmusstorungen:
akuter Herztod, ICD

D. Bocker

Bewegungsiibungen

Akutes Koronarsyndrom und kardiogener
Schock: Begriffsbestimmung, Diagnostik,
Therapie, Pravention, Rehabilitation und
sozialmedizinische Aspekte

F. M. Baer

Pause

Herzinsuffizienz Diagnostik/Risiko-
stratifizierung, medikamentose und
nichtmedikamentose Therapie

R. Pfister

Ende des 2. Kurstages

Samstag, 22. Oktober 2022

Moderation: H. Kilsch

Teil 1
08:30 Uhr

10:00 Uhr

Teil 2
10:15 Uhr

12:15 Uhr

Teil 3
12:45 Uhr

14:15 Uhr
14:30 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

Erworbene Herzklappenfehler
(Allgemeines), Aortenklappenfehler
(Stenose und Insuffizienz)

M. Kullmer

Pause

Mitral- und Trikuspidalklappenfehler
(Stenose und Insuffizienz),
Klappenersatz, Bakterielle Endokarditis
(Therapie und Prophylaxe),
Erkrankungen des Perikards

I. Janicke

Pause

Myokarditis, Kardiomyopathien
(Klassifikation und verschiedene
Formen)

T. Lawrenz

Pause

Angeborene Herzfehler im Erwach-
senenalter: Spezielle Diagnostik,
Therapie und Management von
Problemen im Langzeitverlauf

U. Bauer

Abschlussdiskussion mit Moderator &
Evaluation
K. Neven

Ende der Veranstaltung

Anderungen vorbehalten.



